
令和7年1月30日
新入生保護者の皆様

伊丹市立緑丘小学校
学校運営協議会 会長 林 幹郎

PTA会長 谷口 和幸
校長 村上 大介

「1年生下校ボランティア」募集のお知らせ

大寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
本校では、ボランティア活動に携わってくださる方々に、意欲的に活動していただ

き、本校教育活動のより一層の充実を図って参りました。
今年度、新たに「1年生下校ボランティア」を募集いたします。子どもたちが安心し

て安全に下校することが目的です。
つきましては、活動内容を下記の通りご案内いたしますので、保護者の皆様のご

理解とご協力を宜しくお願いいたします。

記

１．日 時 ・4月9日(水)10:40～11:05ごろ
・4月10日(木)10:55～11:15ごろ
・4月11日(金)10:55～11:15ごろ
・4月14日(月)11:25～11:50ごろ
・4月15日(火)11:25～11:50ごろ

２．活動内容 ①体育館横のタイヤ前に集合し、担当コースを確認
②コースごとに整列する児童の最後尾について下校
※分岐点からはグループの児童を引率

3．持ち物 ・横断旗（入学式の日に配布）

4．留意点 ・PTA活動の一環ですので、保険の対象となります。
・分岐点では、お子様の下校方向をお選びください。

………………………………………………………………………………………………………

「1年生下校ボランティア」申込フォーム
【〆切：3月28日(金)】

https://forms.gle/1SY3X2PqxhZKsVs87

https://forms.gle/1SY3X2PqxhZKsVs87

